
                  

 別紙 １ 

 

 

 

神奈川県立花と緑のふれあいセンター（仮称） 

施設整備・運営等事業に係る意見交換会に関する要綱 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

平成１７年１０月 

 
神奈川県 

 
 
 
 



神奈川県立花と緑のふれあいセンター（仮称）施設整備・運営等事業 
に係る意見交換会に関する要綱 

 
１ 総則 
本要綱は、神奈川県立花と緑のふれあいセンター（仮称）施設整備・運営等事業（以下

「本事業」とする。）に関する「実施方針」において規定されている「意見交換会」につ

いて、必要な事項を定めるものである。 
 
２ 意見交換会の目的 
本事業の事業者選定は総合評価一般競争入札によることを想定しているが、現行の制度

上、公募型プロポーザル方式と異なり、総合評価一般競争入札では入札公告後に交渉を

行うことはできない。また、入札説明書の公表時に併せて公表する各資料（業務要求水

準書、特定事業契約書（案）、落札者決定基準）の入札条件となる事項については入札後

の変更はできない。そのため、入札公告前の段階において広く事業者の意見を受け入れ、

より良い入札の実施を目指すため意見交換会を実施する。 
意見交換会の主な目的は次のとおり。 

 
① 事業への参加意欲をもつ事業者及び参加の可能性のある事業者から、幅広い提案・

意見を受け付け、その内容を入札説明書及び関連文書に反映させ、より良い入札及び

効率的な PFI事業の実施を目指す。 
② 事業者が一堂に会し、意見交換することにより、事業者間及び県と事業者間の相互理 
解を深めることで、事業者の創意工夫を引き出し、参入しやすい環境を整える。 
③ 事業への参画を希望する事業者及び関心のある事業者が、本事業に対する理解を深め 
る機会を提供することで、より多くの事業者の参画を目指す。 

 

 1



３ スケジュール 
意見交換会は、実施方針への質問回答後とし、平成 1８年 1月 16日（月）から同月 20
までの間に実施する。 
平成 17年 10月の実施方針公表後から平成 18年 5月の入札公告（予定）までのスケジ

ュールは次のとおり。 
 
  ○ 実施方針公表 

H17/10 月 20 日  
 

○ 実施方針等説明会 

H17/11 月 1 日 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

○意見招請 

H17/11 月 21 日～30日

 

○ 質問受付 

H17/11 月 4 日～15 日 

 ○ 回 答 

H17/12 月 1 日～14 日 

 ○ 特定事業選定 

H17/12 月中旬 

 ○事業者ヒアリング※ 

H18/1 月～2月 

 ○意見交換会 

H18/1 月 16 日～20 日

までの間の 1日 

○ 事業者ヒアリング 

    希望者の受付 

H17/12 月 22 日～H18/1 月 20 日 

 

意見交換会参加登録

申込 H17/12 月 22 日

～H18/1 月 11 日 

 
         ○ 入札公告 

H18/5 月上旬 

 
 
 
 

※事業者ヒアリングについては、「神奈川県立花と緑のふれあいセンター（仮称）施設整備・運

営等事業に係る事業者ヒアリングに関する要綱」を参考 

 

 2



４ 情報公開 
意見交換会の内容については、意見交換会参加者の発言も含め、原則として公開する。

その内容については平成 18年 2 月 1 日（水）～14日（火）までに神奈川県 HP上にて
公開し、同内容のものを神奈川県環境農政部農業振興課で閲覧に供する。 

 
５ 事業者からの意見受付について 
意見交換会では、実施方針、業務要求水準書（案）、特定事業契約書（素案）及び落札

者決定の基本的考え方についての意見並びに本事業全体についての意見を受け付けるも

のとし、意見発言に伴う質問を行うことも可能とする。会場での事業者からの意見及び

質問については可能な限り回答するが、回答ができない場合は「４ 情報公開」に併せ

て回答も公表する。 
 
６ 参加者 
意見交換会は、本事業への参加意欲をもつ事業者及び参加の可能性のある事業者を対象

とする。 
 
７ 参加登録申込 
意見交換会への参加を希望する者は、事前に参加登録を申し込む必要がある。 
参加登録の申込方法については次のとおりとする。 

 
添付資料「意見交換会参加登録申込書」に必要事項を記入の上、次のいずれかの方法

で申し込むこと。 
①参加登録申込書をメールにて神奈川県環境農政部農業振興課あてに参加登録申込書

を送付する。メールの送付先はhanatomidori@pref.kanagawa.jpとする。             
②参加登録申込書の内容を記録させたフロッピー等を郵送する。郵送先は〒231-8588
神奈川県横浜市中区日本大通 1 神奈川県環境農政部農業振興課とする。 

③参加登録申込書を神奈川県環境農政部農業振興課あてに FAXする。 
FAX先は 045-210-8851とする。 
④神奈川県環境農政部農業振興課に参加登録申込書を直接持参する。持参先は神奈川県

横浜市中区日本大通 1神奈川県環境農政部農業振興課とする。 
 
８ 参加登録申込みの期限 
事前に参加登録の申込みを希望する者は、平成 17年 12月 22日（木）～平成 18年 1
月 11日（水）に申し込むこと。 

 
 

 3

mailto:hanatomidori@pref.kanagawa.jp


９ 実施日時及び会場 
意見交換会の実施は以下のとおり。 
①開催日 平成  年  月  日（ ） 
②時 間  ：００～  ：００（  ：  受付開始） 
※なお、参加者が多数となった場合、同日に午前・午後の 2回に分けて意見交換会を実
施する。時間が変更となった事業者に対しては、  月  日（ ）までにメール、FAX
にて連絡する。 
③会 場 神奈川県農業技術センター  
住 所 平塚市上吉沢１６１７ 電話 0463(58)0333(代表) 

 

ＪＲ平塚駅北口から神奈川中央交通バス「神奈川大学行き」（３７，３８系統）又は「秦野

駅行き」（７６系統）のいずれか、あるいは小田急秦野駅南口から「平塚駅行き」（７６系

統）に乗車（ともに約３０分）し、「吉浜」下車徒歩約４分 
  
 

 4



10 費用負担 

意見交換会参加に係る諸経費及び交通費については、事業者側の負担とする。 

 5



添付資料 
「意見交換会参加登録申込書」 

 
神奈川県環境農政部農業振興課 担当あて 
 

参加事業者名 
 

 

所在地  

連絡先 TEL  

 FAX  

 e-mail  

参加者 
 
 
 

 
（出席合計人数）       人 

参加者詳細 

所属部署 役職名等 氏名 

   

 
 
 
 
 
 

   

 
   

 
   

 
   

 
   

 
※参加者詳細については、すべてが埋まるように記入する必要はない。参加者の数について
は必ず記入すること。 
※参加者が多数の場合は、記入欄を付け加え記入すること。 

 
 

 6


